



## Kenya Ports Authority

P. O. Box 95009 - 80104 Mombasa, Kenya.  
Tel: +254 - 41 - 2112999 / 2113999  
Mobile: 0720 202424 0734 221211  
0720 202525 0734 312211  
0720 312211 0735 337941 - 6  
0722 208661 - 5  
Wireless: +254 - 20 - 3575880 - 9  
Fax: +254 - 41 - 2311867  
Website: www.kpa.co.ke

PSM/CTC/1/01(005) VOL.1 (4)

6<sup>th</sup> September, 2018

Dear Bidders,

RE: ADDENDUM NO. 2

**TENDER NO. KPA/005/2018-19/MO – CONSTRUCTION, INSTALLATION & COMMISSIONING OF NEW POLYETHYLENE CHANNEL BUOYS FOR KILINDINI, SHIMONI AND KILIFI HARBOURS.**

Pursuant to clause 10.1 of the tender document, the Authority hereby issues the following addendum in response to questions asked: -

Question 1: In section VI –technical specifications, the specifications starts from point 7.0, however 7.3 is missing. Kindly let us know if this omission is due to a typing error.

**Answer: Bidders are requested to note that the omission is a typing error.**

Question 2: in order to calculate the chains length and sinkers weight in conformance with IALA guidelines, we need to know the following site conditions.

- a) Mooring depth
- b) Maximum wind
- c) Maximum current
- d) Maximum swell/ wave
- e) Maximum tide

**Answer:**

- a) Mooring depth – Please refer to Addendum No. 1
- b) Maximum wind -9m/sec
- c) Maximum current tide - 3 knots
- d) Maximum swell - 1 meter (all harbors are well sheltered).

Question 3: Could you please confirm if the tenderer shall quote the local transportation up to the 3 sites, and if we shall quote the installation/deployment of the buoys at sea? Please refer to tender document on page 91 where it is indicated “the product shall be delivered and installed in Kilindini, Shimoni and Kilifi Harbours”, and on page 56 (TDS-17) “the price quote shall be CIF MOMBASA”,

but there is no mention for the installation. Also in the price schedule on page 100, there is no mention for the installation, only total price CIF MOMBASA.

**Answer:** Total price quoted by foreign and local firms shall be inclusive of installation and commissioning. However, the installation and commissioning charges should be given as an additional item (Item No. 9) in the Schedule of Prices (*refer to Item I - Cost of the Overhead (to be filled by Foreign Firms) and Item ii - Cost of the Overheads (to be filled by Local/Kenyan Firms/Agents)*) on pages 100 and 101 of the tender document.

Question 4: Could the Authority consider extending the submission deadline to allow bidders time for preparation of a comprehensive submission?

**Answer:** The submission deadline is hereby extended to Friday, 21<sup>st</sup> September, 2018.

All other conditions remain the same.

Yours faithfully,



for

Stephen Chepkangor  
For: Head of Procurement & Supplies  
**FOR: MANAGING DIRECTOR**